

БАТЛАВ.
ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН ГАЗРЫН
ДАРГА *Г.ЛХАГВАЖАРГАЛ*

2023 оны 12 дугаар сарын 29-ны өдөр

ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН СУМЫН ЭМТ-ИЙН 2024 ОНЫ ТЕНДЕРИЙН ЭМИЙН ЗАХИАЛГА

Багц №1 Мэдээгүйжүүлэх, булчин сулруулах эмүүд

Д/Д	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савла лтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс /дүйцэхүйц/	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Морфины гидрохлорид	30 мг	№10	ОХУ	31	11600	359,600.0
2	Морфины гидрохлорид	10 мг	№10	ОХУ	18	5500	99,000.0
4	Трамадол лаа	100 мг	№10	Словени	27	22000	594,000.0
5	Трамадол	50мг	№20	Словени	21	12000	252,000.0
6	Тримеперимидин/Промед ол/	2%-1 мл	№10	ОХУ	9	42000	378,000.0
1-Р БАГЦЫН ДҮН							1,682,600.0

Багц №2 Өвчин намдаах, халуун бууруулах, үрэвслийн эсрэг эмүүд

Д/Д	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савла лтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Ацеклофенак	100 мг	№60	Унгар	11	39000	429,000.0
2	Аспирин кардио	300 мг	№30	Герман	31	20400	632,400.0
3	Диклофенак	50мг	№10	ОХУ	148	6600	976,800.0
4	Ибупрофен	600мг	№10	Герман	163	8000	1,304,000.0
5	Индометацин	25мг	№30	ОХУ	74	2040	150,960.0
6	Ибупрофен /Нурофен /гүзээлзгэний амттай/	100мг/5мл- 100мл	фл	ИБУИНВУ	46	11500	529,000.0
7	Метамизол натри Фитофенон гидрохлорид Фенпиверин	нийлмэл	№10	ОХУ	120	5880	705,600.0
8	Кетопрофен	100 мг	№12	Словени	26	19500	507,000.0
9	Парацетамол лаа	250 мг	№10	Словени	166	8500	1,411,000.0
10	Парацетамол лаа	125мг	№10	Герман	129	6500	838,500.0
2-Р БАГЦИЙН ДҮН							7,484,260.0

Багц №3Тархины цусан хангамж сайжруулах уналт, таталтын эсрэг эмүүд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савла лтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Тугалын цуснаас гарган авсан уураггүйжүүлсэн хэсгүүд / Актосегин/	40мг/мл-2мл	№25	Австри	49	75000	3,675,000.0
2	Дроперидол	0,25%-5мл	фл	ОХУ	240	2950	708,000.0
3	Лидаза	64 УЕ	№10	ОХУ	52	50200	2,610,400.0
4	Галоперидол	5мг/-1мл	№5	Болгар	49	8750	428,750.0
5	Галоперидол	1.5 мг	№50	Болгар	56	4090	229,040.0
6	Амитрипллилин	25мг	№50	ОХУ	62	11500	713,000.0
7	Диазепам	10 мг	№ 20	Болгар	116	2940	341,040.0

8	Левомепромазин	0,025гр	№50	ОХУ	1	33000	33,000.0
9	Левомепромазин	25мг-1мл	№10	ОХУ	2	32000	64,000.0
10	Циннаризин	25 мг	№50	ОХУ	47	5800	272,600.0
11	Цитиколин/Нейроцитин/	10мг/-мл-50	мл	Украин	53	9500	503,500.0
12	Кортексин	5 мг	амп	ОХУ	333	6800	2,264,400.0
13	Мидокалм	150мг	№ 30	Унгар	136	23000	3,128,000.0
1	Фенобарбитал	100мг	№10	Монгол	96	7500	720,000.0
14	Цитиколин/Брайнакт/	500 мг	№30	Индонези	54	65000	3,510,000.0
15	Церебролизат	25мг	№10	ОХУ	112	11000	1,232,000.0
							20,432,730.0

3-Р БАГЦЫН ДҮН

Багц №4 Дотоод шүүрэл, элэг, цес, ходоод гэдэс нойр булчирхайн эмүүд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савла лтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Аллохол	250мг	№10	ОХУ	180	1500	270,000.0
2	Бисакодил	5мг	№30	ОХУ	11	3000	33,000.0
3	Денол	0,12 гр	№112	Япон	19	49960	949,240.0
4	Л-Тироксин	100мг	№50	Солонгос	4	6050	24,200.0
5	Дротеварин гидрохлорид	40мг-2мл	амп	ОХУ	2165	600	1,299,000.0
6	Идэвхжүүлсэн нүүрс	250мг	№10	Солонгос	1375	345	474,375.0
7	Урсодезоксихолын хүчил	200мг	№100	Солонгос	45	90000	4,050,000.0
8	Канема	250мг	№10	ОХУ	11	2000	22,000.0
9	Контрикал	тарилгын уусмал	№10	ОХУ	18	143000	2,574,000.0
10	Гордокс	50000 ЕД	амп	Энэтхэг	77	23040	1,774,080.0
11	Лив 52	нийлмэл	№ 100	Хятад	86	9800	842,800.0
12	Хелахол	нийлмэл	№50	Индонези	17	21000	357,000.0
13	Преднизолон	5мг	№100	ОХУ	11	6400	70,400.0
14	Мезимфорте	4200+3500+250 Ph.Eur.U	№20	Герман	235	7000	1,645,000.0
15	Ранитидин	150мг	№20	ОХУ	18	5000	90,000.0
16	Моноамоны глицирризинат+Глицин+Л-Цистейн гидрохлорид гидрат	53мг+400мг+22.29-20мл	амп	Япон	20	11500	230,000.0
17	Сульфасализин	500мг	№50	словени	4	33500	134,000.0
18	Цистон	нийлмэл	№100	Энэтхэг	214	13000	2,782,000.0
19	Глицерон	20мг	№30	Солонгос	5	10500	52,500.0
20	Окситоцин	5ЕД	№10	ОХУ	196	5250	1,029,000.0
21	Ашигтай бактер	10000	№28	Словени	31	26400	818,400.0
22	Линекс дусал	5 мл	фл	Словени	8	37000	296,000.0
23	Медрол /метилпреднизалон/	16 мг	№30	Болгар	2	49000	98,000.0
24	/Хорсол/	4.5гр нунтаг	пач	Монгол	610	720	439,200.0
25	Эссенциал	нийлмэл	№30	Словени	43	21000	903,000.0
26	Метилпреднизолон	1мл	амп	Болгар	10	900	9,000.0
27	Дексаметазон	4мг-1мл	амп	словени	500	600	300,000.0
28	Төмрийн бэлдмэл /феррум лек/	100мг	№5	Словени	50	43500	2,175,000.0
29	Папаверинтай лаа	20 мг	№10	ОХУ	123	3200	393,600.0

30	Осарбон лаа	250мг	№10	ОХУ	59	11000	649,000.0
4-Р БАГЦЫН ДҮН							24,783,795.0

Багц №5 Зүрх судасны болон цусны даралт бууруулах шээс хөөх эмүүд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Амиодарон гидрохлорид	200 мг	№30	Словени	6	13700	82,200.0
2	Амиодарон гидрохлорид	150мг-3мл	№5	Словени	9	9500	85,500.0
3	Адреналин гидрохлорид	1%-1мл	№5	Словени	82	4950	405,900.0
4	Атенолол	50мг	№30	ОХУ	44	31500	1,386,000.0
5	Белергамин	25мг	№20	ОХУ	95	5500	522,500.0
6	Валидол	60мг	№10	ОХУ	71	2800	198,800.0
7	Валсартон	80 мг	№30	ОХУ	75	19000	1,425,000.0
8	Дигоксин	50мг/мл-2мл	№10	ОХУ	47	5000	235,000.0
9	Дигоксин	250мг	№30	ОХУ	9	4070	36,630.0
10	Дипиридамомл	25мг	№120	ОХУ	16	21500	344,000.0
11	Долегит	250мг	№20	ОХУ	23	49000	1,127,000.0
12	Каптоприл	25мг	№10	ОХУ	108	660	71,280.0
13	Кордиамин	25%-2мл	№10	ОХУ	45	27000	1,215,000.0
14	Нифедипин	10мг	№50	Кипр	36	8500	306,000.0
15	Панангин	500мг	№50	ОХУ	114	11900	1,356,600.0
16	Пентаэритринолтетранитрат /Нитролонг/	10мг	№50	ОХУ	9	8000	72,000.0
17	Рибоксин	200мг	№50	Энэтхэг	34	3500	119,000.0
18	Аторвастатин	№28	40мг	Словени	40	42000	1,680,000.0
19	Эналаприл малеат Гидрохлортиазид	10мг/25мг	№20	словени	13	15500	201,500.0
20	Диакарб	250мг	№30	ОХУ	47	24500	1,151,500.0
21	Теогард	350мг	№40	ОХУ	4	15900	63,600.0
22	Диритон	10мг	№30	ОХУ	47	23500	1,104,500.0
23	Нитроглицерин	5мг	№40	Словени	30	9500	285,000.0
24	Зилт	75 мг	№28	Словени	82	39600	3,247,200.0
25	Триметазидин/Предизин	35мг	№60	Унгар	77	25000	1,925,000.0
26	Нормодипин	10мг	№30	ОХУ	36	15500	558,000.0
27	Эналаприл	5мг	№20	Словени	23	4500	103,500.0
28	Эналаприл	10 мг	№20	Словени	38	7000	266,000.0
5-Р БАГЦЫН ДҮН							19,574,210.0

Багц №6 Антибиотикууд болон нянгийн эсрэг эмүүд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Амоксициллин натри + Клавулоны хүчил	500мг/100 мг	фл	Словени	145	6500	942,500.0
2	Фромилид	500мг	№14	Словени	9	51000	459,000.0
3	Флемоксин солютаб усанд уусдаг	250 мг	№20	Япон	52	14000	728,000.0
4	Флемоксин солютаб	500 мг	№20	Япон	39	19000	741,000.0
5	Бензилпенициллин	1.0 ЕД	фл	Хятад	10	400	4,000.0
6	Бензатин бензиллпенициллин	2.4 ЕД	фл	Хятад	269	2500	672,500.0

7	Клоксациллин	1.0 ед	фл	Хятад	20	1500	30,000.0
8	Эритромицин	250мг	№10	ОХУ	60	4000	240,000.0
9	Эритромицин	500мг	№10	ОХУ	114	12000	1,368,000.0
10	Цефтазидим	1.0 ЕД	фл	Монгол	85	5600	476,000.0
11	Цефиксим	400мг	№7	ОХУ	18	56000	1,008,000.0
12	Клотримазол лаа	100мг	№10	Хятад	80	5600	448,000.0
13	Мазь вышневский	30гр	тюб	ОХУ	94	5800	545,200.0
14	Микомит лаа	500мг+100	№14	ОХУ	13	19000	247,000.0
15	Нистатин	0.25	№20	ОХУ	40	3000	120,000.0
16	Терцеф	1гр	фл	Хятад	35	8500	297,500.0
							8,326,700.0

6-Р БАГЦЫН ДҮН

Багц №7 Антибиотикууд болон нянгийн эсрэг эмүүд /Монгол/

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Азитромицин	250мг	№10	Монгол	63	8800	554,400.0
2	Ампициллин	500мг	№10	Монгол	30	3300	99,000.0
4	Доксациллин	100мг	№10	Монгол	82	6600	541,200.0
6	Кларитромицин	0.25мг	№10	Монгол	35	11825	413,875.0
7	Котримексазол	480мг	№10	Монгол	30	1595	47,850.0
8	Цефтриаксон	1.0 ЕД	фл	Монгол	4250	1518	6,451,500.0
9	Метронидазол	500 мг	№10	Монгол	189	1320	249,480.0
10	Нитроксолин	50 мг	№10	Монгол	267	1650	440,550.0
11	Фурадонин	50мг	№30	Монгол	153	4180	639,540.0
							9,437,395.0

7-Р БАГЦЫН ДҮН

Багц №8 Амьсгалын замын үйл ажиллагаа, Дархлаанд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Кофейн цитрат/Пейона/	20мг-1мл	амп	ОХУ	38	39900	1,516,200.0
2	Сальбутамол	12мл	фл	ОХУ	39	13500	526,500.0
3	Синглон	4 мг	№28	Унгар	31	27500	852,500.0
4	Тималин	10мг	№10	ОХУ	81	83000	6,723,000.0
							9,618,200.0

8-Р БАГЦЫН ДҮН

Багц №9 Арьс харшлын өвчнийг эмчлэх эм, вирусын эсрэг эм

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Ацетилцистейн	200 мг	№20	Монгол	104	13500	1,404,000.0
2	Ацетилцистейн сироп	120мг	фл	Монгол	14	15000	210,000.0
3	Бромгесин	8 мг	№20	Монгол	80	7000	560,000.0
4	Хлорфенамин	4мг	№20	Монгол	108	2200	237,600.0
5	Цайрын исэлтэй тос	5-10%-30гр	тюб	Монгол	61	4200	256,200.0
6	Синтомицины эмульс	10%-30гр	тюб	Монгол	53	4500	238,500.0
7	Мөнгөжүүлсэн тос	30гр	тюб	Монгол	122	12640	1,542,080.0
8	Ацикловер	10гр	тюб	ОХУ	72	7700	554,400.0
9	Анеферон	хүүхэд	№20	ОХУ	100	13000	1,300,000.0
10	Ацикловер	200мг	№20	ОХУ	71	4000	284,000.0
11	Акеридерм	1%-10	тюб	ОХУ	38	7500	285,000.0
12	Комбидерм	5гр	тюб	Индонез	68	7900	537,200.0
13	Метилен хөх	10мл	фл	Монгол	51	4500	229,500.0

14	Синфлана	0.025%-10.0	тюб	ОХУ	78	3900	304,200.0
15	Гроприносин	500мг	№50	ОХУ	44	23000	1,012,000.0
16	Дексоф	4мл	фл	ОХУ	31	6500	201,500.0
9-Р БАГЦЫН ДҮН							9,156,180.0

Багц №10 Сийвэн орлох шингэн, дуслаар хэрэглэх болон цусны бүлэгнэлтэнд нөлөөлөх эм, аминдэм, эрдэс бодисууд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Нейрорубин	2мл	амп	Монгол	647	13500	8,734,500.0
2	ЕАК 40%-10.0	40%-10.0	№10	Монгол	65	39000	2,535,000.0
3	Аскорутин	300мг	№10	Монгол	206	700	144,200.0
4	Витамин АЕ	нийлмэл	№30	Монгол	103	7500	772,500.0
5	Витамин В комплекс	2мл	№10	Монгол	685	2500	1,712,500.0
6	Витамин В комплекс	250мг	№50	Монгол	39	7700	300,300.0
7	Магне В6	470мг	№10	ОХУ	336	5300	1,780,800.0
10-Р БАГЦЫН ДҮН							15,979,800.00

Багц №11 Уургийн бэлдмэл

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Альбумин	20%-100 мл	олонго	фл	6	295000	1,770,000.0
2	Альбумин	10%-100 мл	олонго	фл	17	160000	2,720,000.0
3	Интерлепид	20%-250.0	олонго	фл	7	49500	346,500.0
4	Реамбирин	1.5%-250.0	олонго	фл	54	22500	1,215,000.0
5	Новамин	8.5%-250 мл	олонго	фл	112	29000	3,248,000.0
11-Р БАГЦЫН ДҮН							9,299,500.0

Багц №12 Тарилгын шингэн

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Аминокапроны хүчил	5%-100.0	Монгол	фл	422	3600	1,519,200.0
2	Глюкоз	10%-500мл	Монгол	фл	170	3100	527,000.0
3	Глюкоз	10%-250мл	Монгол	фл	250	2700	675,000.0
4	Глюкоз	10%-100мл	Монгол	фл	175	2450	428,750.0
5	Глюкоз	5%-500 мл	Монгол	фл	170	2400	408,000.0
6	Глюкоз	20%-250мл	Монгол	фл	42	3100	130,200.0
7	Глюкоз	20%-100 мл	Монгол	фл	28	2600	72,800.0
8	Декстран 40	400 мл	Монгол	фл	117	13500	1,579,500.0
9	Декстран 40	200 мл	Монгол	фл	189	12000	2,268,000.0
10	Декстран 70	400мл	Монгол	фл	112	12500	1,400,000.0
11	Декстран 70	200мл	Монгол	фл	159	9900	1,574,100.0

12	Калийн холимог	100 мл	Монгол	фл	1095	2600	2,847,000.0
13	Калийн холимог	250 мл	Монгол	фл	860	3150	2,709,000.0
14	Лабор	5%-250мл	Монгол	фл	1395	3800	5,301,000.0
15	Маннитол	100 мл	Монгол	фл	355	3100	1,100,500.0
16	Маннитол	250 мл	Монгол	фл	915	4600	4,209,000.0
17	Маннитол	500 мл	Монгол	фл	427	6700	2,860,900.0
18	Натри хлорид	7.5%-250мл	Монгол	фл	87	2900	252,300.0
19	Натри хлорид	0,9%-50мл	Монгол	фл	1460	1100	1,606,000.0
20	Натри хлорид	0,9%-1000мл	Монгол	фл	30	4300	129,000.0
21	Новокайн	0,25%-50 мл	Монгол	фл	570	1780	1,014,600.0
22	Новокайн	0,5%-100 мл	Монгол	фл	240	3800	912,000.0
23	Рингер	250 мл	Монгол	фл	1250	3300	4,125,000.0
24	Рингер	500 мл	Монгол	фл	1350	4500	6,075,000.0
25	Рингер	1000 мл	Монгол	фл	95	8000	760,000.0
26	Натрийн гидрокарбанат	4%-100 мл	Монгол	фл	11	2650	29,150.0
27	Глюкоз	5%-50 мл	Монгол	фл	155	1100	170,500.0
28	Парацетамол	1%-100.0		фл	3	8000	24,000.0
							44,707,500.0

12-Р БАГЦЫН ДҮН

Багц №13 Нүдний эмүүд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Тетрациклины мазь	0,3% - 5мл	Энэтхэг	фл	60	4500	270,000.0
2	Тимолол	10мг - 1мл	Энэтхэг	фл	9	3700	33,300.0
3	Пилокарпин гидрохлорид	2%-10мл	Энэтхэг	фл	7	6050	42,350.0
4	Ацикловер мазь	3%-3гр	Энэтхэг	фл	17	17325	294,525.0
5	Офлокс	0,2%-5 мл	Энэтхэг	фл	8	4851	38,808.0
6	Преднизолон	1%-5мл	Энэтхэг	фл	2	4400	8,800.0
7	Алкайн	0.2%-5мл	Энэтхэг	фл	2	6050	12,100.0
							699,883.0

13-Р БАГЦЫН ДҮН

Багц №14 Цус тогтоох, өвдөлт намдаах, зүрх судасны эмүүд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Дофамин	4%-5мл	фл	ОХУ	69	6000	414,000.0
2	Нитроглицерин	50мг-10мл	№5	ОХУ	19	18000	342,000.0
3	Норадерналин	0.2%-1 мл	№10	ОХУ	2	99000	198,000.0
4	Транексамын хүчил	50мг/мл-5 мл	амп	Австри	28	7000	196,000.0
5	Дицинон	12.5%-2мл	амп	Словени	440	1500	660,000.0
6	Дицинон	0.25мг	№10	Словени	38	4000	152,000.0
7	Аспирин	100мг	№100	Монгол	35	5500	192,500.0
8	Атропин сульфат	0.1%-1мл	№10	ОХУ	25	35200	880,000.0
14-Р БАГЦЫН ДҮН							3,034,500.0

Багц №15 Ломбоны материал

№	Материалын нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Лидокаин гидрохлорид /Эпинефрин/	амп	амп	Солонгос	960	1760	1,689,600.0
2	Гэрлийн ломбо	хайрцаг	хайрцаг	Солонгос	19	28600	543,400.0
3	Апекс дент	хайрцаг	хайрцаг	Солонгос	4	55000	220,000.0
4	Гэрлээр хатуурагч ломбо	хайрцаг	хайрцаг	Солонгос	10	28600	286,000.0
5	Пульпевит №2, №1	мл	фл	Солонгос	4	33000	132,000.0
6	Бонд	ширхэг	ширхэг	Солонгос	7	44000	308,000.0
7	Канал дүүргэгч	ширхэг	ширхэг	Солонгос	41	7700	315,700.0
8	Белацин	ширхэг	ширхэг	Солонгос	2	45000	90,000.0
9	Силант ховил дүүргэгч	Прайм	ширхэг	Солонгос	3	28600	85,800.0
10	Саприод	38%-5 мл	хайрцаг	Япон	2	165000	330,000.0
11	Турбокайн	4%-2 мл	амп	Солонгос	200	2860	572,000.0
12	Fuji-9	15г-10 мл	ширхэг	Япон	3	264000	792,000.0
13	Девит-АРС /цэнхэр/	3гр	хайрцаг	Солонгос	2	66000	132,000.0
14	Удаан эргэлттэй бор /ган/	хайрцаг	хайрцаг	Солонгос	23	5500	126,500.0
15	Хүчил	12мл /том савалгаатай/	хайрцаг	Солонгос	3	26400	79,200.0
16	Урсдаг ломбо А-1,А-2,В1	1.2 мл/герман/	хайрцаг	Солонгос	2	26500	53,000.0
17	Олон өнгөт ломбо	20 гр	хайрцаг	Солонгос	1	143000	143,000.0
18	Карисон	хайрцаг	хайрцаг	Солонгос	2	275000	550,000.0
19	Niti /H file/	ширхэг	фл	Солонгос	16	30000	480,000.0

20	Файл К	хайрцаг	хайрцаг	Солонгос	14	13200	184,800.0
21	Дентал зүү 30G	№100	хайрцаг	Солонгос	8	16500	132,000.0
22	Дентин /паста/	хайрцаг	хайрцаг	Солонгос	3	15000	45,000.0
23	МТА	5гр	хайрцаг	Солонгос	3	25000	75,000.0
24	Метафекс	22 гр	ширхэг	Солонгос	2	50000	100,000.0
25	Эндо-септ	10 гр	хайрцаг	Солонгос	2	88000	176,000.0
26	Хурдан эргэлттэй амлазан бор	конус шар цэнхэр	Хайрцаг	Солонгос	15	4000	60,000.0
		цилиндр цэнхэр, ногоон	ширхэг	Солонгос	10	4000	40,000.0
		Том Бөөрөнхий		Солонгос	50	4000	200,000.0
		дунд Бөөрөнхий		Солонгос	30	4000	120,000.0
		Жижиг Бөөрөнхий		Солонгос	20	4000	80,000.0
15-Р БАГЦЫН ДҮН							8,141,000.0

Багц 16 А Зүү тариур

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Тариур	10мл	ширхэг	Монгол	42600	320	13,632,000.0
2	Тариур	5мл	ширхэг	Монгол	51000	250	12,750,000.0
3	Тариур	3мл	ширхэг	Монгол	47000	220	10,340,000.0
4	Тариур	20мл	ширхэг	Монгол	22100	450	9,945,000.0
5	Тариур	1мл	ширхэг	Монгол	1520	180	273,600.0
16А БАГЦЫН ДҮН							46,940,600.0

Багц -16 Б Зүү /туслах материал/

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Цусны систем	ширхэг	ширхэг	Хятад	67	1400	93,800.0
2	Дуслын систем	ширхэг	ширхэг	Хятад	37400	700	26,180,000.0
3	Нэг удаагын зүү	20,21,22,23,24	ширхэг	Солонгос	24750	100	2,475,000.0
16 Б-Р БАГЦЫН ДҮН							28,748,800.0

Багц -17 Ариутгалын бодис

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
---	--------------------------------------	------------	-----------------	------------------	-----	----------------	-----------------

1	Аниозим Синержи	1 литр	Франц	фл	20	60000	1,200,000.0
2	Аниос Клийн Эксел Д	5 литр	Франц	фл	8	320000	2,560,000.0
3	Аниос гель	500 мл	Франц	фл	19	17600	334,400.0
4	Аниос гель	5 литр	Франц	5 литр	3	132000	396,000.0
5	Сальфетка /Clinell universal Wipes/	хайрцаг	Франц	хайрцаг	58	32000	1,856,000.0
6	Ариутгалын цаасан боолтын материал	75*75 см	Франц	боодол	28	1800	50,400.0
7	Ариутгалын цаасан боолтын материал	120*120 см	Франц	боодол	13	6000	78,000.0
8	Ариутгалын рулон уут	30*200 м	Франц	боодол	12	300000	3,600,000.0
9	Автоклавы химийн индикатор 2-р зэрэглэл /Bowie Disk/	ширхэг	Франц	ширхэг	31	10000	310,000.0
17-Р БАГЦЫН ДҮН							10,384,800.0

Эмнэлгийн хэрэгсэл Багц №18

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Гипстэй бинт	20смх2.7м	Солонгос	ширхэг	103	3850	396,550.0
2	Бинт	7*14	Монгол	ширхэг	2160	1700	3,672,000.0
3	Үзлэгийн бээлий	ширхэг	Хятад	ширхэг	25500	385	9,817,500.0
4	Спирт денатурат	литр	Монгол	литр	267	9900	2,643,300.0
5	Спирт чистый	литр	Монгол	литр	42	22000	924,000.0
6	Дусал тоологч	ширхэг	Солонгос	ширхэг	67	6050	405,350.0
7	Лейкопластрь /Цаасан наалт /	2х500см	Солонгос	ширхэг	1230	688	846,240.0
8	Байнгын катетрь	№16	Солонгос	ширхэг	154	1980	304,920.0
9	Байнгын катетрь	№4, 6, 8	Солонгос	ширхэг	92	2200	202,400.0
10	Байнгын катетрь	хүүхэд	Солонгос	ширхэг	74	2200	162,800.0
		№ 1 Бөөрөнхий зүүтэй /зүүний хэмжээ 37мм/	Солонгос	ширхэг	110	3850	423,500.0

11	Викрил	№ 2 /зүү Бөөрөнхий зүүтэй /зүүний хэмжээ 37мм/	Солон гос	ширхэг	70	3850	269,500.0
		№ 1.0	Солон гос	ширхэг	39	3850	150,150.0
		№ 2.0 бөөрөнхий зүүтэй	Солон гос	ширхэг	69	3850	265,650.0
		№ 2.0 гурвалжин зүүтэй	Солон гос	ширхэг	37	3850	142,450.0
		№ 3.0	Солон гос	ширхэг	46	3850	177,100.0
		№ 3.0 Гурвалжин зүүтэй	Солон гос	ширхэг	66	3850	254,100.0
		№5.0	Солон гос	ширхэг	22	3850	84,700.0
12	Мэс заслын бээлий	№6	Солон гос	хос	68	1760	119,680.0
		№6.5	Солон гос	хос	128	1760	225,280.0
		№7	Солон гос	хос	50	1760	88,000.0
		№7.5	Солон гос	хос	85	1760	149,600.0
		№8	Солон гос	хос	15	1760	26,400.0
13	Ходоодны зонд /хүүхэд/	№ 4	Солон гос	ширхэг	22	660	14,520.0
		№6	Солон гос	ширхэг	24	660	15,840.0
		№8	Солон гос	ширхэг	19	660	12,540.0
		№ 10	Солон гос	ширхэг	25	660	16,500.0
		№ 12	Солон гос	ширхэг	25	660	16,500.0
		№ 16	Солон гос	ширхэг	22	660	14,520.0
14	Нугас хатгалтын зүү /чиглүүлэгчтэй//солонгос/	№ 22G	Солон гос	ширхэг	7	6050	42,350.0
		№ 27G	Солон гос	ширхэг	7	6050	42,350.0
15	Марль	метр	Солон гос	метр	51	1650	84,150.0
16		18G	Солон гос	ширхэг	320	1650	528,000.0
		20G	Солон гос	ширхэг	460	1650	759,000.0
		22G	Солон гос	ширхэг	740	1650	1,221,000.0

	Уян зүү /солонгос/	24G	Солонгос	ширхэг	1065	1650	1,757,250.0
17	Уян зүүний таглагч	№18,20,22,24	Солонгос	ширхэг	770	275	211,750.0
18	Уян зүү наалт тунгалаг/	ширхэг	Солонгос	ширхэг	1820	660	1,201,200.0
19	Утлагын маск	ширхэг	Солонгос	ширхэг	102	5500	561,000.0
20	Хөвөн Спирттэй	20 гр	Солонгос	пакет	168	1694	284,592.0
21	Цагаан мөгөөрсөн хоолойн гуурс	2,3,4,5,6	Солонгос	ширхэг	7	3300	23,100.0
		7	Солонгос	ширхэг	7	3300	23,100.0
		7.5	Солонгос	ширхэг	7	3300	23,100.0
		6, 6.5	Солонгос	ширхэг	7	3300	23,100.0
22	Салиа соруулах гуурс	№8	Солонгос	ширхэг	56	600	33,600.0
		№12	Солонгос	ширхэг	65	600	39,000.0
23	Хүйн хавчаар	ширхэг	Солонгос	ширхэг	135	330	44,550.0
25	Шприц жаней	ширхэг	Солонгос	ширхэг	38	1650	62,700.0
26	Хамгаалалтын нүдний шил/хими эмчилгээний уед хэрэглэгдэх/	1 удаагийн	Солонгос	ширхэг	12	4950	59,400.0
18-Р БАГЦЫН ДҮН							28,865,882.0

Багц №19 Эмнэлгийн хэрэгсэлүүд

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Эс марк	ширхэг	Солонгос	ширхэг	36	1650	59,400.0
2	Эс маркийн хошуу	ширхэг	Солонгос	ширхэг	51	440	22,440.0
3	Хутганы ир	№100	Солонгос	ком	13	27500	357,500.0
4	Хутганы иш /төмөр /	ширхэг	Солонгос	ширхэг	25	11000	275,000.0
5	Хутганы ир /тус тус пакеттай/	№20-24	Солонгос	ширхэг	100	275	27,500.0
6	Хүчилтөрөгч хамрын ац гуурс	ширхэг	Солонгос	ширхэг	110	1430	157,300.0
7	Хүчилтөрөгч хамрын ац гуурс /нярай/	ширхэг	Солонгос	ширхэг	116	1430	165,880.0
8	Хүчилтөрөгч хамрын ац гуурс /хүүхэд/	ширхэг	Солонгос	ширхэг	170	1430	243,100.0
9	Хүчилтөрөгчийн маск /гом/	ширхэг	Солонгос		10	2640	26,400.0
10	Хүчилтөрөгчийн маск /дутуу нярай/	ширхэг	Солонгос	ширхэг	33	2640	87,120.0
11	Хүчилтөрөгчийн маск /нярай/	ширхэг	Солонгос	ширхэг	40	2640	105,600.0

12	Холбогч гурвалсан	ширхэг	Солон гос	ширхэг	50	1320	66,000.0
13	Сэхээний хэл дарагч	№0	Солон гос	ширхэг	13	1100	14,300.0
		№1	Солон гос	ширхэг	15	1100	16,500.0
		№2	Солон гос	ширхэг	20	1100	22,000.0
		№3	Солон гос	ширхэг	25	1100	27,500.0
14	Хэл дарагч /1хэрэглээ/	№2, №3	Солон гос	ширхэг	6270	110	689,700.0
15	Шээсний уут	ширхэг	Солон гос	ширхэг	210	2200	462,000.0
16	Зүрхний бичлэгийн цаас 2-4 каналтай	ширхэг	Солон гос	ширхэг	6	16500	99,000.0
17	Ургийн зүрхний бичлэгийн цаас	156мм x100 mm 150 page	Солон гос	ширхэг	1	11550	11,550.0
18	Мониторын электрод	ширхэг	Солон гос	ширхэг	80	275	22,000.0
19	Халууны шил /электрон/	электрон	Солон гос	ширхэг	27	7700	207,900.0
20	Уян бинт	10смx4.5м	Солон гос	боодол	115	1980	227,700.0
21	Эмэгтэйчүүдийн толь	ширхэг	Солон гос	ширхэг	1060	1320	1,399,200.0
19-Р БАГЦЫН ДҮН							4,792,590.0

Багц 20 Лабораторийн шинжилгээний бусад хэрэгсэл, оношлуур

	Урвалжийн нэрс	Урвалжийн нэрс	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Тоо	нэг бүрийн үнэ	Бүгд
1	Эппендроп /1,5 мл/	№500	уут	GD -хятад	1	25000	25,000.0
2	СОЭ пипетка 0.02	ширхэг	шилэн	ОХУ	20	2000	40,000.0
3	СОЭ пипетка	ширхэг	шилэн	ОХУ	100	2000	200,000.0
4	Пипетка 5-50мкл	ширхэг	ширхэг	Герман	2	120000	240,000.0
5	Нэг удаагийн пипетка 3мл	1*100	уут	Cole parmer	3	8000	24,000.0
6	Шилний харандаа	1*10	ширхэг	Cole parmer	52	18000	936,000.0
7	Тавиур шил	1*50	хайрцаг	ОХУ	53	5500	291,500.0
8	Шар хошуу /2-200 мкл/	1*1000	уут	Хятад	1	15000	15,000.0
9	Цэнхэр хошуу /200-1000 мкл/	1*500	уут	Хятад	1	15000	15,000.0
10	Вакум тейнер /улаан/	ширхэг	ширхэг	Хятад-Sanli	3900	250	975,000.0
11	Вакум тейнер /ЭДТА К3/ 3ml	ширхэг	ширхэг	Хятад-Sanli	5900	250	1,475,000.0
12	Вакум тейнер /ЭДТА К3/ 2ml	ширхэг	ширхэг	Хятад-Sanli	1200	250	300,000.0
13	Вакум тейнер /Цитрат/	ширхэг	ширхэг	Хятад-Sanli	380	300	114,000.0
14	Вакум тейнер /Шар/ гелтэй	ширхэг	ширхэг	Хятад-Sanli	510	350	178,500.0
15	Вакум тейнер зүү	ширхэг	ширхэг	Орос	11200	150	1,680,000.0
16	Кумбсын урвалж /АГС/	10 мл	фл	Орос	3	30000	90,000.0
17	Эрчимжүүлэгч /LISS/	10 мл	фл	Орос	3	15000	45,000.0
18	Цоликлон /А/	5 мл	фл	Орос	23	15000	345,000.0
19	Цоликлон /В/	5 мл	фл	Орос	23	15000	345,000.0

20	Цоликлон /Д/	5 мл	фл	Орос	18	30000	540,000.0
21	Анти-сул Д	5мл	фл	Орос	12	35000	420,000.0
22	Цоликлон супер Келл	5мл	фл	Орос	10	25000	250,000.0
23	Эм савх	ширхэг	ширхэг	Himedia	830	250	207,500.0
24	Эр савх	ширхэг	ширхэг	Himedia	235	250	58,750.0
25	Сойзтой уян бамбар	ширхэг	хайрцаг	Монбиофарм	540	650	351,000.0
26	Цагаан хорхойн арчдас ав	ширхэг	ширхэг	хятад	100	1200	120,000.0
27	Хоолойн арчдас авдаг бамбар /тэжээлтэй/	ширхэг	ширхэг	Монбиофарм	490	1200	588,000.0
28	Сорьцны сав/ 60мл/	ширхэг	хайрцаг	хятад	590	350	206,500.0
29	Цэрний сав	ширхэг	хайрцаг	хятад	1170	350	409,500.0
30	Шээсний сав	ширхэг	хайрцаг	хятад	2100	350	735,000.0
20-Р БАГЦЫН ДҮН							11,220,250

Багц-21 Гистологи цистлогийн шинжилгээний урвалж

№	Урвалжийн нэрс	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Дүйцэхүйц үйлдвэрлэгчийн нэр	Тоо	нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Граммын будаг	4*240мл	хайрцаг	Himedia	6	180000	1,080,000.0
2	Давсны хүчил	1литр	фл	хятад	1	55000	55,000.0
3	Цитратын хүчил	1 литр	фл	хятад	1	50000	50,000.0
4	Азотын хүчил 50%	1 литр	фл	Орос	1	65000	65,000.0
5	Цууны хүчил	1 литр	фл	хятад	2	65000	130,000.0
6	Иммерсийн тос	мл	фл	Himedia	3	150000	450,000.0
21-Р БАГЦЫН ДҮН							1,830,000

Багц-22 Иммунологи шинжилгээний аргын урвалж

№	Урвалжийн нэрс	Тун хэмжээ	Савлалтын хэмжээ	Дүйцэхүйц үйлдвэрлэгчийн нэр	Тоо	нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	ASO reagent	100 tests	цомог	Dialab	15	75000	1,125,000.0
2	CRP reagent	100 tests	цомог	Dialab	14	75000	1,050,000.0
3	RF reagent	100 tests	цомог	Dialab	14	70000	980,000.0
4	Шээсний тест	№30	ком	Combostick 11	32	45000	1,440,000.0
5	ДОХ тест	ширхэг	ширхэг	СТК, Korea	3575	2000	7,150,000.0
6	Syphilis Ab combo rapid test	ширхэг	ширхэг	Biotech, USA	3800	1500	5,700,000.0
7	HBsAg test /Хурдавчилсан/	ширхэг	ширхэг	СТК, Korea	3800	1000	3,800,000.0
8	HCV test /Хурдавчилсан/	ширхэг	ширхэг	СТК, Korea	3902	1650	6,438,300.0
9	Syphilis RPR	500х/т	хайрцаг	Supress diag nostics	1	170000	170,000.0
10	Заг хүйтэн тест	ширхэг	ширхэг	СТК, Korea	330	3500	1,155,000.0
11	Холестрин тест	ширхэг	ширхэг	СТК, Korea	710	2000	1,420,000.0
12	Сахарын тест Glucolab	ширхэг	ширхэг	СТК, Korea	910	1500	1,365,000.0
13	Хеликобактер	ширхэг	ширхэг	Asan easy test	2045	2500	5,112,500.0
14	шээсний тест /Docu reader/	фл	lab strip №100	Япон	4	115000	460,000.0
22-Р БАГЦЫН ДҮН							37,365,800

Багц-23 Бактериологийн лаборатори

№	Эм урвалж	Савлалт	Хэлбэр	Дүйцэхүйц үйлдвэрлэгчийн нэр	Тоо	нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
---	-----------	---------	--------	------------------------------	-----	----------------	-----------------

1	Абортус	5мл	флакон	Himedia India	1	35,000	35,000.0
2	Мелентензис	5мл	флакон	Himedia India	1	35,000	35,000.0
3	Розбенгал	5мл	флакон	Himedia India	5	110,000	550,000.0
23-Р БАГЦЫН ДҮН							620,000.0

Багц-24 Гематологи, Биохимийн уусмал

№	Эм урвалж	Савлалт	Хэлбэр	Дүйцэхүйц үйлдвэрлэгчийн нэр	Тоо	нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Уусмал Stromatolyser	литр	500мл	Япон	12	228000	2,736,000.0
2	Уусмал cellpack	литр	20литр	Япон	11	396000	4,356,000.0
3	Принтерийн цаас	ширхэг	ширхэг	Япон	50	2500	125,000.0
4	GPT/ALT/	хайрцаг	№25	Япон	14	111000	1,554,000.0
5	GOT/AST/	хайрцаг	№25	Япон	14	111000	1,554,000.0
6	EIGHTCHECK-3WP-N	ширхэг	фл	Япон	10	50000	500,000.0
7	EIGHTCHECK-3WP-L	ширхэг	фл	Япон	6	50000	300,000.0
8	EIGHTCHECK-3WP-H	ширхэг	фл	Япон	6	50000	300,000.0
9	TOTAL BILIRUBIN	хайрцаг	№25	Япон	10	64000	640,000.0
10	TOTAL CHOLESTEROL	хайрцаг	№25	Япон	17	90000	1,530,000.0
11	ALP	хайрцаг	№25	Япон	4	111000	444,000.0
12	AMYLASE	хайрцаг	№25	Япон	16	111000	1,776,000.0
13	CREATININE	хайрцаг	№25	Япон	16	97000	1,552,000.0
14	URIC ACID	хайрцаг	№25	Япон	6	84000	504,000.0
15	GGT	хайрцаг	№25	Япон	6	97000	582,000.0
16	TRIGLYCERIDE	хайрцаг	№25	Япон	1	106000	106,000.0
17	Cell clean уусмал	фл	50мл	Япон	10	200000	2,000,000.0
24-Р БАГЦЫН ДҮН							20,559,000.0

Багц-25 Биохимийн урвалж

№	Эм урвалж	Савлалт	Хэлбэр	Дүйцэхүйц үйлдвэрлэгчийн нэр	Тоо	нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Глюкоз	ш		хайрцаг	4	66000	264,000.0
2	Мочевин	ш		хайрцаг	4	106000	424,000.0
3	Calcium	ш		хайрцаг	4	62000	248,000.0
4	Protein	ш		хайрцаг	8	62000	496,000.0
5	Albumin №25	ш		хайрцаг	10	111000	1,110,000.0
6	LDH	ш		хайрцаг	8	111000	888,000.0
7	Hdl	ш		хайрцаг	8	154000	1,232,000.0
8	Ip	ш		хайрцаг	2	126000	252,000.0
9	Magnesium №25	ш		хайрцаг	4	128000	512,000.0
25-Р БАГЦЫН ДҮН							5,426,000.0

Багц №26 Жирэмслэлтээс сэргийлэх эм,эмнэлгийн хэрэгсэл

№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Тариа/Медрокспрогестрон, Фамимед	150мг	ОХУ	150мг	1185	4950	5,865,750.0
2	Суулгац /Левоплант/	ш	Герман	ш	63	45000	2,835,000.0
3	Эрэгтэй бэлгэвч	ш	Солонгос	ш	5520	250	1,380,000.0

4	Зэстэй ерөндөг	T380A	Энэтхэг	T380A	262	4500	1,179,000.0
5	Охидын ерөндөг	ширхэг	Энэтхэг	ширхэг	94	7500	705,000.0
6	Жирэмсний тест	ширхэг	Хятад	ширхэг	1140	180	205,200.0
7	Феминил	№28	Хятад	№28	857	3200	2,742,400.0
8	Бэйк-ап 1.5мг	уп	Энэтхэг	уп	141	2000	282,000.0
9	Мизопростол	200мг	№3	200мг	61	3452	210,572.0
26-Р БАГЦЫН ДҮН							15,404,922.0
Багц №27 ЖИРЭМСЭН ХӨХҮҮЛ ЭХИЙН ОЛОН НАЙРЛАГАТ БИЧИЛ ТЭЖЭЭЛ							
№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Neutra max/жирэмсэн, хөхүүл эх/	№100	Хятад	фл	323	16000	5,168,000.0
27-Р БАГЦЫН ДҮН							5,168,000.0
Багц №28 БАГА НАСНЫ ХҮҮХДИЙН ОЛОН НАЙРЛАГАТ БИЧИЛ ТЭЖЭЭЛИЙН БЭЛДМЭЛ							
№	Эмийн олон улсын буюу ерөнхий нэршил	Тун хэмжээ	Үйлдвэрлэгч улс	Савлалтын хэмжээ	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Нийт мөнгөн дүн
1	Хүүхдийн олон найрлагат бичил тэжээлийн бэлдмэл	уут /1грамм/	англаде	№30	1352	4200	5,678,400.0
28-Р БАГЦЫН ДҮН							5,678,400.0
НИИТ ДҮН							415,363,297.00

БОЛОВСРУУЛСАН:

ЭМИЙН МЭРГЭЖИЛТЭН

Д. Энхжаргал

Д.ЭНХЖАРГАЛ